Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 047/2024
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATADA – CARLOS JORGE M. DA SILVA JUNIOR - ME

OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER OS
DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
NA CIDADE DE CAMPO FORMOSO/BA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária: 0802 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social;
Projeto Atividade:
2031 -  Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica - PSB;
2042 – Implementação dos Serviço da Proteção Social Especial de Média e Alta

Complexidade;
2086 – Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS/Programa Criança Feliz;.
2121 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos;
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS;
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social;

VALOR – R$ 33.850,20 (Trinta e três mil oitocentos e cinquenta reais e vinte
centavos), relativos aos itens nº 4, 16, 19 e 20.
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 27 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2024
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATADA – JK PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER OS
DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
NA CIDADE DE CAMPO FORMOSO/BA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária: 0802 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social;
Projeto Atividade:
2031 -  Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica - PSB;
2042 – Implementação dos Serviço da Proteção Social Especial de Média e Alta

Complexidade;
2086 – Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS/Programa Criança Feliz;.
2121 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos;
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS;
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social;

VALOR – R$ 18.880,00 (Dezoito mil oitocentos e oitenta reais), relativos aos itens nº 9,
11, 12, 13, 15, 18, 21 e 23.
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 27 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 049/2024
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATADA – JOSÉ LOPES DA SILVA DE POÇOS - ME.

OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER OS
DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
NA CIDADE DE CAMPO FORMOSO/BA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária: 0802 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social;
Projeto Atividade:
2031 -  Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica - PSB;
2042 – Implementação dos Serviço da Proteção Social Especial de Média e Alta

Complexidade;
2086 – Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS/Programa Criança Feliz;.
2121 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos;
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS;
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social;

VALOR – R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), relativos aos itens nº 24 e
25.
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 27 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 051/2024
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CONTRATADA – GENTE SEGURADORA S/A.

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR TOTAL (AMPLA COBERTURA), PARA
SEGURAR PARTE DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 1001 – Secretaria Municipal de Saúde.
Projeto Atividade:
2036 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde;
Elemento de despesa:
3.3.93.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica;
 Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos.

VALOR – R$ 16.481,04 (Dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quatro
centavos)
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 29 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 6

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO,  Autoridade/Competente torna pública a
contratação:
CONTRATO N° 029/2023 – CREDENCIAMENTO N° 001/2023
CREDENCIANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CREDENCIADA – ACL SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA - ME.

OBJETO  – CREDENCIAMENTO  DE  ESTABELECIMENTO  DE  SAÚDE  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  ANALISE  DE  LÂMINAS  DE
CITOPATOLÓGICOS  CÉRVICO-VAGINAL,  PARA  ATENDER  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, BAHIA, originário
do Credenciamento 001/2023.
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do término do
Contrato original observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 08 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 7

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA,  Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação:
CONTRATO N° 054/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 003/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATADA  –  SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM  INDUSTRIAL  –
SENAI/BA.
OBJETO  – CONTRATAÇÃO  DO  SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL  –  SENAI,  PARA  OS  SERVIÇOS  SOCIAIS  AUTONOMOS  NA  ÁREA
EDUCACIONAL, PARA EXECUÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL,
APOIANDO  AS  AÇÕES  DE  MELHORIA  NA  GESTÃO  DO  PROGRAMA  AUXÍLIO
BRASIL  NO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO  –  BA,  vinculado  ao  Processo
Administrativo nº 079/2023, Dispensa de Licitação Inexigibilidade nº 003/2023.
Prorrogação da vigência contratual por mais 04 (quatro) meses, a partir do término do
Contrato original observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 26 de fevereiro de 2024.

Edição 3.223 | Ano 12
04 de março de 2024

Página 8

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: HUDGV5L0-ZX1ZANZX-NFCQ9LUA-DKTHYVJL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2024-03-04T16:23:13-0300